AVISO

8.ª ROTA SOUTO TEAM

Sónia Marisa Lopes de Azevedo, Vereadora do Pelouro da Administração, Finanças e Modernização

Administrativa, do Município de Santa Maria da Feira:

Nos termos do nº 1 do artigo 12º do Decreto – Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de Março, que regula a

“utilização das vias públicas para a realização de atividades de carácter desportivo, festivo ou outras que

possam afetar o trânsito normal”, faço saber que, no dia 17 de julho de 2022 entre as 8h30 e as 13h00, a

Câmara Municipal em parceria com a Roda Souto Team  vão levar a cabo a realização do evento em

referência, que para os devidos efeitos implicará o condicionamento do trânsito, na União das Freguesias

de S. Miguel de Souto e Mosteirô, na União das Freguesias de Santa Maria da Feira, Travanca, Sanfins e

Espargo, e na freguesia de Arrifana, deste concelho, e em algumas artérias na freguesia de São João de Ovar,

no concelho de Ovar que a seguir se indicam:

FREGUESIA DE S. MIGUEL DE SOUTO: Partida: Largo do Eleito Local, Avenida do Sarrilha, Rua da Capela, Rua

Padre Inácio, Rua do Bairro, Rua do Regato, Rua da Corga, Rua das Escolas do Padrão, Quinta Almisouto, Rua

das Escolas Tarei, Rua da Fonte do Amieiro, Rua Ponte de Freiras, Rua Lugar de Dentro, Rua de Baixo, Rua

Serafim Guimarães, Rua do Mirante, EN 327, Avenida 23 de Dezembro, Rua Nova do Ferral, Rua Principal,

Rua Porto Junco, Rua dos Correios, Rua do Ribeiro, Travessa da Rua do Eleito Local, Rua do Eleito Local,

Avenida do Sarrilha, Rua da Capela, Rua do Salgueiral, Travessa 1 da Rua do Ribeiro, Rua do Ribeiro, Rua do

Boavista, Avenida do Sarrilha;

FREGUESIA DE MOSTEIRÔ: Rua Padre Lobo, Rua do Calvário, Rua da Igreja, Rua Cai Água, Calçada General

Sousa Brandão, Calçada da Nossa Senhora da Caridade, EN 109-4, Rua Antero Andrade e Silva, Rua do Juncal,

Rua dos Canastreiros, Rua da Castanheira, Rua do Monte, Rua Nossa Senhora dos Caminhos,

FREGUESIA DE TRAVANCA: Rua da Guarda, Santa Maria da Feira, Rua da Escola, Rua Orfeão da Feira;

FREGUESIA DE ARRIFANA: Rua Pedro Hispano, Rua Joaquim Paço D’Arcos;

FREGUESIA DE SÃO JOÃO DE OVAR: Rua Salgueiral, de Cima, Rua do Lameiro, Rua do Cameiro, Lugar de

Sande, Rua António Teixeira, Válega, Rotunda de Acesso A29, Capela da Nossa Senhora das Dores –

Valedágua, Rua da Associação Cultural e Recreativa da Valdágua, Rua Júlio Dinis, Rua da Corga do Norte, Rua

Porto Laboso, Rua dos Lavradores, Rua do Bustelo, Rua António Teixeira.

03,I,03,1463 2022/07/12

O presente aviso é feito para conhecimento público dos condicionamentos ou suspensão do trânsito

inerentes à realização de atividades que utilizem vias públicas.

Santa Maria da Feira, 12 de julho de 2022

A Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Administrativa

Sónia Azevedo, Dr.ª

03,I,03,1463 2022/07/12